
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 144 del 22/02/2022

Oggetto:  ACCERTAMENTO  D'ENTRATA  RIMBORSO  SPESE  PER  SERVIZI  SOCIO 
ASSISTENZIALI. CONTRIBUTO SPESE "VILLA GELPI".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

-   con  determina  n.271/2017  sono  state  approvate  le  modalità  di  gestione  e  l’accordo  per 
l’ospitalità  presso  l’appartamento  sito  in  via  Marone  denominato  Villa  Gelpi  per  l’accoglienza 
temporanea di famiglie mono genitoriali con figli minori in situazioni di grave disagio abitativo;

-  che  tale  accordo  prevede  che  le  famiglie  ospitate  partecipino  alle  spese  di  gestione 
dell’appartamento stesso con il versamento di € 150,00= mensili;

-  che, a partire da ottobre 2020 l’alloggio è stato destinato alla famiglia di cui all’allegato 1; 

Rilevato  che l’allegato contiene i dati della famiglia ospitata presso Villa Gelpi e pertanto non è 
soggetto  (Garante  49/7.02.2013  –  “Linee  guida  in  materia  di  trattamento  dei  dati  personali, 
contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza 
sul Web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”);

Visto  l’accordo sottoscritto tra il Comune di Tradate e la famiglia ospitata presso Villa Gelpi nel 
quale si prevede un rimborso spese pari a € 150,00= mensili;

Ritenuto  Opportuno accertare  l’entrata  di  €  1.200,00=  al  capitolo  317302210   cod.  bil 
3010201024 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022;

Visti 

• la deliberazione di consiglio comunale n. . 56/2021 stato approvato il bilancio di previsione 
2022/2024 ed i relativi allegati di legge.

• la  deliberazione  di  giunta  comunale  n.  180/2021  di  approvazione  piano  esecutivo  di 
gestione (peg) - piano della performance triennio 2022/2024;

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 179, 183 

• il regolamento di contabilità;

Determ. n. 144 del 22/02/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visto che  con  decreto  sindacale  n.  57/2021  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta   la 
responsabilità dei Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di  accertare  l’entrata  di  €  1.200,00=  quale  quota  di  compartecipazione  alle  spese  per 
l’accoglienza  presso  l’appartamento  di  Villa  Gelpi,   al  capitolo  317302210  cod.  bil. 
3010201024 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

2. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate; 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate; 

5. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica ; 

6. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà per il 100% entro il 31.12.2022;

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 144 del 22/02/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 425 / 2022

Esercizio 2022

E 317302210 / 0 208 / 2022 Accertamento 1.200,00 Contributo spese alloggio Villa Gelpi. per
l’accoglienza temporanea di famiglie mono
genitoriali con figli minori

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 144 del 22/02/2022

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 425/2022

Oggetto:  ACCERTAMENTO D'ENTRATA RIMBORSO SPESE PER SERVIZI SOCIO 
ASSISTENZIALI. CONTRIBUTO SPESE "VILLA GELPI". . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/02/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


